证券代码：600615 证券简称：鑫源智造 公告编号：临 2025-48

重庆鑫源智造科技股份有限公司

关于最近五年被证券监管部门和证券交易所

采取监管措施或处罚及整改情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重庆鑫源智造科技股份有限公司（以下简称“公司”）拟以简易程序向特定

对象发行股票，根据相关要求，公司对最近五年是否存在被证券监管部门和证券

交易所采取监管措施或处罚的情况进行了自查，自查结果如下：

一、最近五年被证券监管部门和交易所处罚情况

公司最近五年不存在被证券监管部门和证券交易所处罚的情形。

二、最近五年被证券监管部门和交易所采取监管措施、纪律处分及整改情况

公司最近五年收到2份监管警示函，为中国证券监督管理委员会上海监管局

于2022年10月8日出具的《关于对上海丰华（集团）股份有限公司采取出具警示

函措施的决定》（沪证监决【2022】169号）和上海证券交易所于2022年10月10

日出具的《关于对重庆丰华（集团）股份有限公司及有关责任人予以监管警示的

决定》（上证公监函〔2022〕0146号），具体情况如下：

（一）《关于对上海丰华（集团）股份有限公司采取出具警示函措施的决定》

（沪证监决【2022】169号）

中国证券监督管理委员会上海监管局出具的《关于对上海丰华（集团）股份

有限公司采取出具警示函措施的决定》主要内容如下：

经查,你公司(统一社会信用代码：91310000132209367W)于2022年4月26日披

露的2021年年度报告存在以下问题:

1.你公司控股子公司重庆天泰荣观智能家居有限公司存在提前确认收入、未

按业务实质采取净额法确认收入的情况;你公司控股子公司重庆镁业科技股份有

限公司存在少结转营业成本的情况，导致你公司合并财务报表中营业收入多计

142.89万元,营业成本多计17.18万元,利润总额多计125.71万元。

2.你公司披露的营业收入扣除后金额为11,730.47万元，存在应扣除未扣除

金额。考虑上述收入调整以及应扣除未扣除金额后，营业收入扣除后金额多计

437.25万元。

你公司直至2022年8月19日才披露更正后的2021年年度报告。上述行为违反

了《上市公司信息披露管理办法》(证监会令182号）第三条第一款的规定。根据

《上市公司信息披露管理办法》第五十二条第三项规定，我局决定对你公司采取

出具警示函的监督管理措施。

（二）《关于对重庆丰华(集团)股份有限公司及有关责任人予以监管警示的

决定》（上证公监函〔2022〕0146号）

2022年8月19日，公司披露《关于前期会计差错更正及追溯调整公告》称，

控股子公司重庆天泰荣观智能家居有限公司和重庆镁业科技股份有限公司在相

关业务开展中，存在提前确认收入、营业收入确认不准确、营业成本误漏结转等

情况。公司披露的2021年年度报告及2022年第一季度报告不准确。上述会计差错

更正后，公司2021年年度报告中，营业收入调减142.89万元，扣除后营业收入调

减437.25万元，归属于上市公司股东的净利润调减109.35万元，总资产调减

133.27万元，分别占更正后对应科目金额的0.9%、3.87%、38.55%、0.18%。

定期报告是投资者关注的事项，可能对公司股价及投资者决策产生影响，公

司多期定期报告相关财务信息披露不准确，其行为违反了《公开发行证券的公司

信息披露编报规则第15号——财务报告的一般规定》以及《上海证券交易所股票

上市规则》（以下简称《股票上市规则》）第2.1.1条、第2.1.4条等规定。

责任人方面，根据证监局的认定，时任董事长兼总经理左勇作为公司主要负

责人、经营管理主要人员和信息披露第一责任人，时任财务总监郑婧作为公司财

务事项负责人，时任董事会秘书邹莎作为公司信息披露事务具体负责人，未勤勉

尽责，对公司违规行为负有责任，违反了《股票上市规则》第2.1.2条、第4.3.1

条、第4.4.2条等有关规定及其在《董事（监事、高级管理人员）声明及承诺书》

中作出的承诺。

鉴于上述违规事实和情节，根据《股票上市规则》第13.2.2条和《上海证券

交易所纪律处分和监管措施实施办法》有关规定，我部作出如下监管措施决定：

对重庆丰华（集团）股份有限公司及时任董事长兼总经理左勇、时任财务总监郑

婧、时任董事会秘书邹莎予以监管警示。

公司对上述监管警示函给予高度关注，后续将按照国家法律、法规和《股票

上市规则》等规定，认真和及时地履行信息披露义务，提高公司信息披露质量，

加强内部控制。

除上述情况外，公司最近五年内无其他被证券监管部门和交易所采取行政监

管措施或处罚的情形。

特此公告。

重庆鑫源智造科技股份有限公司董事会

2025年11月29日